
OBSAH 53/2020

AKTUÁLNĚ

Mezi třemi testy 
a dvěma karanténami 8
Reportáž psaná na samotce aneb
Jak se z Británie stal opuštěný ostrov 
Veronika Bednářová

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 13

ROZHOVOR

Constantin Kinský 20
Hrabě proletář
„Uvidíme, kdo zastavení ekonomiky 
nakonec přežije. Osobně to nevidím tak 
pesimisticky jako někteří makroekonomové,“ 
říká potomek slavného šlechtického rodu 
v rozhovoru s Janou Bendovou.

TÉMA_______________________________________

1990: Rok zázraků 26
Před třiceti lety se naše země začínala 
otevírat světu. Vybrali jsme třicet událostí, 
které se v roce 1990 odehrály poprvé.

f '
VESMÍR»_____________________________________

Čína dobývá Měsíc 34
Začíná platit pravidlo: Kdo ovládne Měsíc, 
ovládne i celou planetu /Jan A. Novák

! PLAKÁT_____________________________________

Třídní nenávist pana Dufka 37
Útok na živnostníky je návratem 
do éry komunismu /Jiří Sezemský

o

o
z
0
э
X
o.

1 FOTOPROJEKT___________________________

IA nezapomeňte na mě...
2 Lidé postižení Alzheimerovou chorobou 

před objektivem fotografky Nguyen 
Phuong Thao /Hana Benešová

ROZHOVOR______________________________

Adéla Elbel
Můžu jít i do minusu, 
což je dost plus
Se stand-up komičkou Adélou Elbel 
o roce 2020. A taky o Čaputové, Schillerové 
a pocitu nesvobody. /Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY

CAUSA_________________________________

Karel Steinbach
Porodník, bohém, milovník a životní 
přítel Ferdinanda Peroutky a Karla Čapka 
Zdenek Vacek

ŽIVOTNÍ STYL___________________________

Apropos

44

50

54

60

66

SONDA______________________________________

Dvě tváře islámu 42
Paprsky tolerance jsou i na Blízkém 
východě /Petr Havlík

Světové Brno 72
Oceňovaní moravští architekti 
na výstavě a ve výpravných publikacích 
Honza Dědek


